ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỒNG VĂN

Số:         /UBND-VP
 V/v tiếp tục đẩy nhanh tiến độ tiêm

vắc xin phòng COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Văn, ngày      tháng 02 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 50/CV-BCĐ ngày 14/02/2022 của BCĐ phòng

chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh Hà Giang, về việc tiếp tục đẩy nhanh tiến độ tiêm

vắc xin phòng COVID-19. Trong thời gian qua huyện đã tích cực triển khai, thực

hiện công tác tiêm phòng vắc xin COVID-19 theo quy định, đến ngày 14/02/2022

tỷ lệ tiêm đủ 02 liều vắc xin cho đối tượng từ 18 tuổi trở lên đạt 94,3% và đối

tượng từ 12-17 tuổi đạt 89,3%. Để tiếp tục đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng

COVID-19 trên địa bàn huyện, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo:

1. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện: Tăng cường giám sát, hỗ trợ

các xã, thị trấn được phân công phụ trách trong công tác phòng, chống dịch bệnh,

đặc biệt là công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

2. Trung tâm y tế huyện: Bảo đảm phân bổ đầy đủ, kịp thời vắc xin phòng

COVID-19 cho các xã, thị trấn để hoàn thành mục tiêu, kế hoạch tiêm chủng đã đề

ra. Tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện của các xã, thị trấn về Ban chỉ đạo

phòng chống dịch COVID-19 huyện để báo cáo Ban chỉ đạo tỉnh theo quy định.

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Du lịch: Tăng cường công tác truyền

thông về phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn huyện, đặc biệt là lợi ích

của việc tiêm vắc xin phòng chống COVID-19.

4. UBND các xã, thị trấn: Tiếp tục rà soát và triển khai tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19 thần tốc hơn nữa để hoàn thành việc tiêm mũi 2 cho tất cả các

đối tượng từ 12 tuổi trở lên trong tháng 02/2022, tiêm mũi 3 (liều bổ sung hoặc

nhắc lại) cho người từ 18 tuổi trở lên trong quý I/2022, không để sót đối tượng, đặc

biệt là người có nguy cơ cao. Thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của UBND

huyện và ngành y tế liên quan đến trong công tác phòng, chống dịch COVID-19.

Tiếp tục triển khai các hoạt động truyền thông về lợi ích của tiêm vắc xin để người

dân tham gia tiêm chủng đầy đủ, đúng lịch. Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để

triển khai sớm tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5-11 tuổi khi có

chỉ đạo của tuyến trên.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND các

xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban chỉ đạo PCD COVID-19 huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, hệ thống QLVB điện tử.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Chinh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-02-15T13:40:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sùng Thị Xén<stxen.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-15T14:49:38+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-02-15T14:59:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-02-15T14:59:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-02-15T14:59:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!